
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 4 de abril de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 12/2025

Objeto: ARBITRAGEM
Recebimento das propostas: até 17/04/2025 as 
08:59hs

Data da   sessão: 17/04/2025 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 04/04/2025

ONELIO RICHARTZ
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025-PMS
Processo Licitatório nº 52/2025-PMS.
Contratação nº 900522025

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER UASG 988343
Polícia Militar do Município de Schroeder/SC.
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a aquisição de material de 
proteção e segurança, de maneira a prover à Organização Policial 
Militar as condições básicas para o atendimento de ocorrências em 
diversas temperaturas e condições climáticas. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 24.429,01 (vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e nove reais e 
um centavo)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 16/04/2025 às 9h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 37/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

CREDENCIAMENTO N° 03/2025 
O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados o CREDENCIAMENTO 
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
VETERINÁRIOS, CASTRAÇÕES, VACINAS E CORRELATOS 
A FIM DE ATENDER AO PROGRAMA MELHOR AMIGO, 
CONFORME LEI MUNICIPAL N. 7.842/2021 E DECRETO 
MUNICIPAL N. 10.217/2024, CONFORME NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 04 de abril de 2025 até 
às 13h45 do dia 16 de abril de 2025.
Abertura: Às 14h do dia 16 de abril de 2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 03 de abril de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025 INEXIGI-
BILIDADE N° 01/2025 O Prefeito Municipal  de Braço do Norte/SC, 
Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que realizou e adjudicou 
e homologou o Processo Licitatório nº 01/2025, na modalidade 
Inexigibilidade nº 01/2025, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ES-
PECIALIZADOS DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional 
motora, respiratória, neurológica e domiciliar” VENCEDORA: BCOA-
CH CENTRO DE FISIOTERAPIAS LTDA, CNPJ: 05.626919/0001-09, va-
lor R$ 160.080,00 (cento e sessenta mil e oitenta reais). O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar/obter atra-
vés do link https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC 
ou pelo e-mail:licitacao@bracodonorte.sc.gov.br. Braço do Norte, 
03/04/2025. LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO INEXIGIBILIDADE N° 
02/2025 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. LAURO 
BOEING JUNIOR, torna público que realizou adjudicou e homolo-
gou o Processo Licitatório nº 02/2025, na modalidade Inexigibili-
dade nº 02/2025, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZA-
DOS DE REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional motora, 
respiratória, neurológica e domiciliar” VENCEDORA: RENOVARE 
SAÚDE E BEM ESTAR LTDA LTDA-CNPJ: 30.970.652/0001-10, valor 
R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).. O edital e seus anexos en-
contram-se a disposição para consultar ou obter através do link ht-
tps://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, do endereço 
Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mai-
l:licitacao@bracodonorte.sc.gov.br. Braço do Norte, 03/04/2025. 
LAURO BOEING JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promovendo o 

Processo Licitatório nº 26/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 6/2025, para a seleção de propostas para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INSTRUTOR DE JIU-JITSU VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 07h30min do dia 04/04/2025 até as 08h15min 
horas do dia 22/04/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 08h20min horas do dia 22/04/2025. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à 
disposição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de 
Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 
07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através 
do email: com-pras@santahelena.sc.gov.br ou telefone (49) 3633-0009 
– (49) 3633-0111 (WhatsApp).

 Santa Helena - SC, 03 de abril de 2025.

___________________________________
CLOVIS LAZAROTTO
PREFEITO MUNICIPAL

Resumo do edital 
O Instituto Municipal de Seguridade Social do Servidor 
de Blumenau – ISSBLU convoca os servidores públicos 
municipais segurados, aposentados e pensionistas 
vitalícios para a eleição dos representantes dos 
segurados nos Conselhos Administrativo e Fiscal. 

• Data da eleição: 26 de maio de 2025, das 0h às 23h59min. 
• Forma de votação: Eletrônica, via Portal RH/Servidor, com 
postos de votação na sede do Poder Executivo, SAMAE, FURB (Campus 
I), ISSBLU e SETERB (Departamento de Trânsito). 
• Vagas: Seis servidores efetivos e estáveis para cada conselho 
(titulares e suplentes). 
• Registro de candidaturas: De 08 de abril a 07 de maio de 
2025. 
• Requisitos para candidatura: Servidores efetivos e estáveis 
ou aposentados vinculados ao ISSBLU, sem condenação criminal ou 
inelegibilidade conforme a legislação vigente. 
• Local de registro: Secretaria do ISSBLU (Av. Martin Luther, nº 
111, 8º andar) ou pelo e-mail eleicoes@issblu.sc.gov.br. 

Para maiores informação acesse www.issblu.sc.gov.br 
Blumenau-SC, 07 de abril de 2025. 
Ricardo Bof 
Presidente da Comissão Eleitoral
 Resumo do edital 
O Instituto Municipal de Seguridade Social do Servidor de Blumenau 
– ISSBLU convoca os servidores públicos municipais segurados, 
aposentados e pensionistas vitalícios para a eleição dos representantes 
dos segurados nos Conselhos Administrativo e Fiscal. 
• Data da eleição: 26 de maio de 2025, das 0h às 23h59min. 
• Forma de votação: Eletrônica, via Portal RH/Servidor, com 
postos de votação na sede do Poder Executivo, SAMAE, FURB (Campus 
I), ISSBLU e SETERB (Departamento de Trânsito). 
• Vagas: Seis servidores efetivos e estáveis para cada conselho 
(titulares e suplentes). 
• Registro de candidaturas: De 08 de abril a 07 de maio de 
2025. 
• Requisitos para candidatura: Servidores efetivos e estáveis 
ou aposentados vinculados ao ISSBLU, sem condenação criminal ou 
inelegibilidade conforme a legislação vigente. 
• Local de registro: Secretaria do ISSBLU (Av. Martin Luther, nº 
111, 8º andar) ou pelo e-mail eleicoes@issblu.sc.gov.br. 

Para maiores informação acesse www.issblu.sc.gov.br 
Blumenau-SC, 07 de abril de 2025. 

Ricardo Bof 
Presidente da Comissão Eleitoral

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025/
ESPORTE.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de manutenção preventiva e corretiva de máquinas 
de costura das escolas profissionais do município, através do 
Sistema Registro de Preços.
Abertura: 22/04/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos:
http://palhoca.atende.net,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Palhoça, 03 de abril de 2025.
JULIO CRUZ

Agente de Contratação

CONDOR S.A.
CNPJ Nº 86.046.448/0001-61

NIRE 4230001281-5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Convocamos os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária 
na sede social da Companhia, na Rua Augusto Klimmek, 325, Centro, 
São Bento do Sul-SC, no dia 24 de Abril de 2025, às 14 horas, para 
deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA 
1) Deliberar sobre a lavratura da ata em forma de sumário;
2) Exame, discussão e deliberação sobre o Relatório da Admi-
nistração, das Demonstrações Financeiras e do Parecer dos Auditores 
Independentes e homologação dos valores neles constantes, relativos 
ao exercício social encerrado em 31.12.2024;
3) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício;
4) Deliberar sobre a distribuição de dividendos e distribuição de 
juros sobre o capital próprio já creditados;
5) Deliberar sobre o orçamento de capital;
6) Deliberar sobre a verba global para remuneração dos admi-
nistradores;
7) Deliberar sobre a eleição dos membros do Conselho de Admi-
nistração da Companhia;
8) Deliberar sobre a eleição dos conselheiros que ocuparão os 
cargos de Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho de Ad-
ministração.

São Bento do Sul-SC, 02 de abril de 2025.
Eduardo José Valério

Presidente do Conselho de Administração



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 4 de abril de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Estado de Santa Catarina
Município de Riqueza
Departamento de Licitações e Compras

PROCESSO LICITATÓRIO N. 128/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

09/2025
O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 95.988.309/0001-
48, com sede administrativa à Rua João Mari, 55, Centro do 
Município de Riqueza, Estado de Santa Catarina, CEP: 89.895-
000, por meio de seu gestor o Prefeito, Exmo. Sr. Juliano 
Luiz Bortolanza, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, conforme preceitua a Lei Orgânica do Município, 
a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, que fará realizar PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, registro de preços 
para contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte/viagens de pessoas para as diversas secretarias do 
município de Riqueza/SC. A proposta deverá ser enviada até 
às 8 horas do dia 22 de abril de 2025, através da utilização 
do Portal Eletrônico http://www.portaldecompraspublicas.com.
br. A abertura está prevista para as 08h 10min. A íntegra do 
Edital acima e demais informações poderão ser obtidas junto ao 
Departamento de Compras e Licitações, no prédio da Prefeitura 
Municipal de Riqueza, à Rua João Mari, 55, Centro, em horário de 
expediente ou através da página: https://riqueza.sc.gov.br/licitacoes/ 
em qualquer dia e horário.

Riqueza/SC, 03 de abril de 2025.
JULIANO LUIZ BORTOLANZA

Prefeito de Riqueza

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 42/2024

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
BEB7B0C82B0E09420A805A57893EE678F1D652B1

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS E 
SERVIÇOS) PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL CELESTINO FORNECK, NA LINHA POPI, 
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA/SC, DE 
ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E 
ANEXO I DO EDITAL.
Modalidade: Concorrência Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por ITEM
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 24/04/2025.
Início da Sessão: dia 24/04/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC,  03 de  abril de  2025
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2025

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº. 07/2025
INEXIGIBILIDADE Nº. 14/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará 

 CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM REALI-
ZAR APRESENTAÇÕES MUSICAIS NOS EVENTOS A SEREM ORGANIZA-
DOS PELO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO AO LONGO DO ANO 
DE 2025 Modalidade: credenciamento: Recebimento da documenta-
ção: 09/04/2025 até 09/04/2026. através, Plataforma de licitações Li-
citar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
32/2025 FCT

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na área da dança para a produção do Festival de 

Dança, que acontecerá nos dias 16, 17 e 18 de maio de 2025.

Prazo para apresentação das propostas: mínimo de 03 dias 
úteis – art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 07/04/2025 
às 08h00min do dia 10/04/2025
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br ou 
através do Sistema Eletrônico no endereço http://comprasbr.com.
br.

Timbó (SC), 03/04/2025
CRISTIANO FLORENCIO

Diretor Presidente da Fundação de Cultura e Turismo de Timbó

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025-PMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 53/2025-PMS.

Contratação nº 900532025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER UASG 988343
Secretaria de Saúde, Secretaria de Saneamento, Secretaria de 
Agricultura, Secretaria de Educação, Secretaria de Esporte, Secretaria 
de Gestão e Finanças e Secretaria de Turismo.
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a aquisição de placas de inauguração de 
aço inox e acrílico para o registro permanente de eventos, obras e rea-
lizações promovidas pelo Município de Schroeder.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 54.471,88 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e setenta e um 
reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 22/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
103/2025 PMT

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo/
expediente (papel a4 branco, reciclado e colorido 

e papel cartão) para atender as necessidades da administração 
direta e indireta do município de Timbó.
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 07/04/2025 
às 08h20min do dia 28/04/2025
Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h25min às 
08h30min do dia 28/04/2025
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h30min 
28/04/2025
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
AD71CAFDB076BE53AF8A7628D2F3665EB46A0191

Timbó (SC), 02/04/2025
JOÃO LUIZ MERINI MOSER

Secretário da Fazenda e Administração

MUNICIPIO DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025

O objeto de que trata o presente dispensa de licitação de contratação 
de empresa especializada para aquisição de materiais e mão de obra 
destinada a caracterização e manutenção da viatura policial FIAT/ 
TITANO VOLCANO, PLACAS RYS3E30, incluindo adesivação, 
padronização visual e instalação de equipamentos obrigatórios, visando 
adequação às normas institucionais da Polícia Militar, e garantindo a 
correta identificação do veículo para fins operacionais de manutenção 
da Segurança Pública no Município de Belmonte/SC, por dispensa do 
certame. Fundamentação legal no art. 75, inciso IV, alínea g, da Lei nº 
14.133/21 e alterações decreto municipal 199/2023 e Informações pelo 
fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 03 de abril de 2024.

Jair Antonio Giumbelli

Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 24/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 
461858C0D8B10BCC2DB6EC96323D7D5292F62714

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 24/2025, Edital de Concorrência Presencial Nº 24/2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TOPOGRAFIA PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO DA ÁREA E AS DIRETRIZES 
DO PROJETO DE TERRAPLANAGEM DO PARQUE INDUSTRIAL NOVO 
DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA.  Recebimento, abertura 
e julgamento às 09:00 horas do dia 22/04/2025, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações 
complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através 
do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.
br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - 
PREFEITA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

26/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e IGAM SC CURSOS 
E CONSULTORIA LTDA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 26/2025
OBJETO: Inscrição de servidor no curso “ A LGPD no Poder 
Executivo Municipal: o passo a passo da implementação “ a ser 
realizado em Florianópolis/SC, nos dias 08/04/2025 e 09/04/2025.
VALOR: R$ 1.190,00
PRAZO: 08.04.2025 até 30.04.2025

São João do Oeste – 03 de abril de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 4 de abril de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/04/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 38/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM 

O OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE BANCOS DE PRAÇA, BEM COMO SUA 
INSTALAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO NAS PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, PELA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
GETÚLIO/SC: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 14horas00min do dia 16/04/2025. Início da Sessão: 
dia 16/04/2025, às 14horas05min, Plataforma de licitações Licitar Digital 
– www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site 
– www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 39/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE 
AGÊNCIA DE VIAGENS PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, DE HOSPEDAGEM E DE ALIMEN-
TAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESI-
DENTE GETÚLIO EM RELAÇÃO A VIAGENS E DESLOCAMENTOS PARA 
EVENTOS FORA DO MUNICÍPIO QUE OCORRERÃO DURANTE O ANO 
DE 2025: Pregão Eletrônica Tipo:  MAIOR DESCONTO POR LOTE Rece-
bimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 23/04/2025. Início 
da Sessão: dia 23/04/2025, às 09horas05min, Plataforma de licitações 
Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: 
o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetu-
lio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 37/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS ÀS UNIDADES 
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO/SC: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até 
às 09horas00min do dia 16/04/2025. Início da Sessão: dia 16/04/2025, 
às 09horas05min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro 
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou 
no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
018/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (CÂMERAS E GRAVADORES) E 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM SERVIÇOS DE ELÉTRICA, PARA AS 
DEMANDAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR 
VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 
17/04/2025 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 17/04/2025. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia 
do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes 
Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 03/04/2025.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

Nº 2/2025
Objeto: Chamamento Público para credenciamento 
de instituições financeiras e cooperativas de 

créditos, autorizadas pelo Banco Central do Brasil, para realização 
de empréstimos consignados a seus servidores, aposentados e 
pensionistas, atendendo as Legislações Federal e Municipal que 
regem a consignação em folha de pagamentos - ISSBLU. Período 
dede credenciamento a partir de 04 de abril até 04 de julho de 
2025. Edital completo: sem custas site oficial do Município http://
www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Decreto 
Municipal nº 5.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021.

Blumenau, 03/04/2025. Anderson Rosa - Secretário Municipal de 
Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 50/2025/PMP
Objeto Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço técnico de planejamento, 

organização, coordenação, publicidade, elaboração, impressão 
e aplicação de provas objetivas e de títulos, para admissão em 
caráter temporário para Assistente de Educação, Orientador 
Educacional, e Supervisor Escolar da Secretaria Municipal de 
Educação de Palhoça, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Abertura: Dia 29/04/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 03 de abril de 2025.
A PREGOEIRA

CONDOR ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S.A.
CNPJ Nº 54.752.257/0001-29

NIRE 4230001281-5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Convocamos os acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária 
na sede social da Companhia, na Rua Alfredo Klimmek, 440, Espaço 
Klimmek, Centro, CEP 89280-334, São Bento do Sul-SC, no dia 28 de 
Abril de 2025, às 10 horas, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA 
1) Exame, discussão e deliberação sobre o Relatório da Admi-
nistração, das Demonstrações Financeiras e do Parecer dos Auditores 
Independentes e homologação dos valores neles constantes, relativos 
ao exercício social encerrado em 31.12.2024;
2) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício;
3) Deliberar sobre a distribuição de dividendos;

São Bento do Sul-SC, 02 de abril de 2025.
Alexandre Wiggers
Diretor Presidente

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA - 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando REGISTRO 
DE PREÇOS para aquisição de  Pó de brita, destinado a manutenção das 
estradas municipais através Secretária de Obras e Serviços Públicos, 
conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação e 
proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 22/04/2025. Hora 
e data da abertura da sessão: 08h30min do dia 22/04/2025. Início da 
disputa 09h00min do dia 22/04/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro de 
2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 2024 e demais 
legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-
se a disposição nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O 
horário de funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 
13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: 2976B2E30C47B581E124A5C063B4AED492249021

Mafra (SC), 03 de abril de 2025.

Emerson Maas
Prefeito Municipal


		2025-04-04T16:57:11-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




